
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 420

17 Μαΐου 2006

3749

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής του Κερκήτιου 
Ρέματος (Μεγαλόρεμα) στον οικισμό «Καρλόβα−
σι» του Δήμου Καρλοβάσου Σάμου  .............................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Ηλι−
ουπόλεως στον οικισμό Αγ. Ιωάννη του Δήμου 
Σερρών του Νομού Σερρών  ................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 127 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής του Κερκήτιου Ρέ−

ματος (Μεγαλόρεμα) στον οικισμό «Καρλόβασι» του 
Δήμου Καρλοβάσου Σάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντπτλ/κών 
έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε. Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την από 9.2.2006 υποβολή του φακέλου οριοθέ−
τησης του εν θέματι ρέματος, της Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Σάμου, με την οποία και προτείνονται 
με συνεχή μπλε γραμμή οι οριογραμμές του ρέμματος 
σε τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης αυτού κλί−
μακος 1:500.

8. Το υπ’αριθμόν 13/2005 πρακτικό (αριθμ. απόφασης 
307/11.11.2005) θετικής γνωμοδότησης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καρλοβάσου Σάμου σχετικά με την οριο−
θέτηση του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμήμα−
τος του Κερκήτιου Ρέματος: (Μεγαλόρεμα) στον οικι−
σμό «Καρλόβασι» του Δήμου Καρλοβάσου Σάμου, όπως 
προέκυψαν από τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης, 
στην περιοχή αρμοδιότητας του Δήμου Καρλοβάσου 
και σύμφωνα με το από μηνός Απριλίου 2005.

Τοπογραφικό διάγραμμα των Μηχανικών Χ. Βεϊνό−
γλου, Α. Τσελεπή, Μ. Τζιώτης, Γ. Προμπονά, όπως αυτά 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/τρια της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σάμου Βενέτη Μαρία Αρ−
χιτέκτων Μηχανικός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:24:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3751



3752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3753



3754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3755



3756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3757



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3822 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Ηλιου−

πόλεως στον οικισμό Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σερρών 
του Νομού Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 908/4.4.2006 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α.Σερρών για τον καθορισμό οριογραμμών του 
ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 389/2006 απόφαση του Δημ.Συμβου−
λίου, Δήμου Σερρών του Ν. Σερρών.

7) Την με υπ’ αριθμ. 2439/11.4.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Εργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
ρέματος Ηλιουπόλεως που διέρχεται από τον οικισμό 
Αγ. Ιωάννη του Δήμου Σερρών του Ν. Σερρών, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 
των γραμμών, ως εξής: ανάντη: 4Β1 −4Β2− .... −4Β9−4Β10 
και κατάντη: 4Α1−4Α2− .... −4Α8.4Α9

όπως αυτές σημειώνονται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 25 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


